
 

Základní škola a mateřská škola Častolovice, Komenského 209, 517 50  Častolovice
IČO 70188874, tel.: ZŠ 494 323 004, MŠ 494 377 356, ŠJ 494 323 821

www. zs-castolovice.cz, e-mail: odl@zs-castolovice.cz

Vnitřní předpis

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v mateřské škole Častolovice

Vydal: Základní škola a mateřská škola Častolovice
Schválil: Mgr. Martin Odl
Účinnost: 5.2.2024

mailto:odl@zs-castolovice.cz


Ředitel  Základní  školy a mateřské školy Častolovice stanovil  následující  kritéria,  podle nichž
bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, a to
na základě ustanovení č.561/2004 Sb. (Školský zákon) § 34, § 165 odst. 2 písm. b), v platném znění a
zákonem č.500/2004 Sb. (Správní řád). 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením (§ 16 odst. 9),  rozhoduje ředitel školy na základě
písemného vyjádření školského poradenského zařízení,  popřípadě také registrujícího praktického
lékaře pro děti a dorost (ust. §34 odst. 6 školského zákona)

K zápisu na školní rok 2024/2025 stanovuje tato kritéria pro přijetí dětí:

1) Dítě,  které  dosáhlo  nebo  dosáhne  věku  pro  povinnou  předškolní  docházku  v souladu  se
zákonem  č.  561/2004  (Školský  zákon)  v platném  znění  a  má  trvalý  pobyt  ve  školském
spádovém obvodu městyse Častolovice (Hřibiny-Ledská, Libel)
 (děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou 5 let věku a děti s odkladem školní docházky)

2) Přednostně se pak přijímají děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou 4 let věku s trvalým pobytem
ve školském spádovém obvodu.

3) Dále se pak přednostně přijímají děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou 3 let věku s  trvalým
pobytem ve školském spádovém obvodu.

4) Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou pátého roku věku, pro něž
není mateřská škola Častolovice spádová (podle věku od nejstaršího po nejmladší)

Pro školní rok 2024/2025 bude přijímáno 22 dětí (dle OŠD) do naplnění volné kapacity školy.
Přihlášky budou posouzeny podle těchto kritérií k okamžiku podání žádostí, tj. 15. 5. 2024.

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se počet
přijatých dětí bude snižovat.

V Častolovicích dne 5.2.2024

Mgr. Martin Odl
 ředitel školy           


